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St. Katharine’s
Den Danske Kirke i London
4 St Katharine’s Precinct London NW1 4HH 
Kirken er åben under arrangementer og 
gudstjenester og ellers kun efter aftale.

Præst
Karsten Møller Hansen 
4 St Katharine’s Precinct, London NW1 4HH
E-mail KMH@danskekirke.org
Tlf +44 (0) 787 246 9128 
Fridag mandag

Kirkekontoret
Iben la Cour
E-mail kirke@danskekirke.org
Tlf +44 (0) 751 170 0280
Kontordage onsdag-torsdag

Bestyrer
Lone Sigurdsson og Andrew Atkinson 
E-mail bestyreren@danskekirke.org 
Tlf +44 (0) 207 935 7584
Fridage mandag, tirsdag

Formand for kirkerådet
Bette Petersen Broyd
E-mail formand@danskekirke.org 
Tlf +44 (0) 793 423 6686

Danish Church Benevolent Fund
benevolentfund@danskekirke.org 

Kirkebladet
Redaktion Karsten Møller Hansen (ansvars-
havende), Iben la Cour 
Layout The Graphic Design House
Tryk Bishop Printers
Annoncer og indhold skriv til   
kirke@danskekirke.org
Næste udgivelse 1. marts 2026
Deadline 1. februar 2025
Forsiden 
Lovers af Kirsten Høst

Kirken er tilknyttet
Den Danske Kirke i Udlandet,
www.dendanskekirke.dk

Koncert med Pablo 
Rossi   	 21
Vi fik æren af at lære Pablo Ros-
si at kende da han spillede til 
en privatfest i kirken. Han har 
siden ofte besøgt os og vil som 
tak gerne give en støttekon-
cert til kirken. Han er en prisbe-
lønnet pianist og det er en unik 
chance for at se ham spille.

Julen 	 8-15
Julen er en kær tid i kirken, læs 
om vores julearrangementer 
og Karsten Møller Hansens 
julehistorie. Vi ser frem til at 
være sammen og hygge i kir-
ken fra slut november og hele 
december.

Kirsten Høst  	 18
For første gang har vi udstil-
ling i selve kirkerummet. Kir-
sten Høsts religiøse motiver 
kan ses indtil det nye år. Læs 
en uddybende artikel om vejen 
til udstillingen og lær mere om 
kunsten.

Faste arrangementer    
22-25
Faste arrangementer er ofte 
synonym med faste grupper, 
men sådan er det faktisk ikke. 
De fleste er åbne for alle, man 
behøver ikke komme hver 
gang, og de byder ofte på for-
skellige nye tiltag. Så læs om 
arrangementerne og se om 
der er noget du har lyst til at 
prøve.

INDHOLD

Vi fungerer som folkekirke i England. 
Udover det danner kirken ramme om 
en lang række kulturelle og sociale 
aktiviteter. Den Danske Kirke i Lon-
don modtager ikke kirkeskat fra Dan-
mark, men drives hovedsageligt for 
de penge, som kommer ind gennem 
medlemsbidrag, donationer og ind-
samlinger. Støtte modtages gerne og 
vi værdsætter hvert medlem, vi har. 

VI TAKKER ALLE DER STØTTER KIRKEN

INDSAMLING
https://danskekirke.org/donation

UK (Barclays) 
Account no. 93532224, 
Sort code 20-61-51, 
Ref: name + ’donation’ 

DK (Danske Bank) 
Konto nummerr: 4110 2895 02, 
Registreringsnummer: 3000, 
Ref: name + ‘donation’. 

Støt
os
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Vi gør julen som 
vi plejer…

Siden jeg startede mit job i kirken, har vi talt 

om plejer som et personalemedlem. Nogle 

gange som en irriterende perfektionist, som 

vil bestemme, nogle gange som en kær, vel-

kendt måde at gøre tingene på og nogle 

gange i de senere år som en medarbejder 

der er død.

Plejer fortsætter dog altid med at være til ste-

de, selv når tingene ikke helt er som de plejer. 

I julen især; efter ting har ændret sig, måske 

fordi vi har mistet et familiemedlem, måske 

fordi jobbet eller en  skilsmisse har ændret 

forholdene, måske fordi vi er i et andet land, 

og ikke kan få flæskesteg skåret som i Dan-

mark. Her holder vi fast i vores individuelle 

små traditioner, og gør dem som før, for at vi 

stadig føler os hjemme, midt i usikkerheden 

og ændringerne. Men det er også derfor høj-

tider ser forskellige ud for os alle sammen, på 

trods af at de er traditioner, fordi vi har måt-

tet adoptere efter vores livsændringer. Jeg vil 

mene det også er det der gør plejer til et kært 

medlem af familien. 

For tiden er kirkebladet lidt et vadested, af 

forskellige årsager; økonomien hænger ikke 

helt sammen, arbejdsforhold er ændret men 

mest af alt, kan vi på grund af en lang pro-

duktionstid, ikke nå at få alle arrangementer 

med i bladet.  Det virker ikke at gøre som vi 

plejer.

Medieudvalget vil 

dog gerne sørge for at 

kirkebladet stadig kommer ud. Vi synes, det 

er vigtigt. Vi når mange af jer der ikke følger 

os i det elektroniske. Bladet kan kommunike-

re nogle større ting, og vi holder kontakt til 

jer der midlertidigt har mistet kontakt til kir-

ken så I stadig har en livslinje. Men vi bliver 

også nødt til at ændre nogle ting. Økonomi-

en skal hænge bedre sammen, og vi vil have 

en kortere produktionstid, så vi kan få alle 

arrangementerne med. Desuden vil vi gerne 

have et friere format, hvor der er plads til at 

udtrykke flere ting og mulighed for at med-

lemmer også kan være med. 

Mens vi prøver at finde en løsning, vil vi op-

fordre jer til at skrive jer op til det elektroni-

ske nyhedsbrev på hjemmesiden. Det kom-

mer ca. hver 14 dag via e-mail, så ingen går 

glip af nye arrangementer. Vi vil også gerne 

høre fra jer: konkrete ideer og jeres tanker. 

Og så ses vi næste gang, ingen grund til be-

kymring, selvom der er fornyelse på vej, er 

plejer stadig med os. 

London Scandinavian School is a welcoming
environment for all children  to become confident
learners from age 2. Formerly Dania School, the
school was founded in 2013 on Scandinavian ethos
that supports a child’s personal development
through inquiry-based lessons and plenty of time
spent outdoors. 

Mothertongue Danish support available.

nærvær fællesskab tillidlej ansvar

Curran House, N5 1RN
londonscandinavianschool.co.uk

af Iben la CourDr Ebba Nielsen is a family GP with a holistic approach to 
medicine. She treats patients of all ages at her clinic in the 
heart of Chelsea.

Services:
The practice offers a variety of services, including blood 
tests, comprehensive health screenings, ECG tests, as 
well as travel and other vaccinations.

Appointment times:Appointment times:
Mon-Wed:  9.30am - 4.30pm
Thur-Fri:  9.30am - 12.30pm

Contact:
Practice PA: Svetlana Koshutska 
Email:   reception@drebbanielsen.co.uk
Tel:    0203 876 8300

Address:Address:
102 Sydney Street
Chelsea
London SW3 6NJ

Dr Ebba Nielsen
General Practitioner
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Nyt fra kirkerådet    
Af Bette Broyd, formand, Kirkerådet 

søg af ansatte i Den Danske 
Kirke i Udlandets sekretariat. 
Det var godt at kunne vise 
dem rundt i St Katharine’s, 
så de med egne øjne kunne 
se hvad der foregår i kirken 
og hvor flot byggeriet og re-
staureringen i virkeligheden 
er. Det var en lynvisit,  men 
der var tid til også at besø-
ge Dansk KFUK i Hampstead 
og Den Danske Ambassade, 
hvor præsten fungerer som 
social attaché. Vi nyder et 
nært og værdifuldt samar-
bejde med begge de danske 
organisationer.

Besøg i Bruxelles og Paris
Vi var et par stykker fra kirke-
rådet der, for egen regning, 
tog med på en kunstrejse, 
arrangeret af Den Danske 
Kirke i Udlandet, til de danske 
kirker i Bruxelles og Paris. De 
minder meget om St Kathari-
ne’s ved at de er storbykir-
ker, men lokale forhold gør, 
at der også er mange for-
skelle. Det var interessant at 
se kirkerne præsentere sig 
og berette om netop deres 
måde at drive kirke på. De to 
andre kirker har forholdsvis 
meget plads til aktiviteter, 
hvorimod selve kirken hos 
os er større og i sin tid byg-
get som kirke. Vore skoler er 
mere etablerede, medens de 
andre kirker, ligesom os, har 
forskellige faste aktiviteter 
for grupper i alle aldre. 

Fælles for alle 
tre kirker er, at 
de har fanta-
stiske præster, 
der forstår 
hvor vigtig de-
res rolle er med  
at forkynde, 
samle og akti-
vere danskere 
uden for Dan-
mark, med at 
inspirere og 
lede persona-
let og med at 
motivere kir-
kens medlem-
mer til at støtte 
og værne om 
kirken med fri-
villigt arbejde 
eller med do-
nationer, arv og 
gaver.

Donation fra Danmark
Gennem Den Danske Kirke i 
Udlandet har vi fået en ge-
nerøs donation af de nye 
salmebøger ”100 Salmer”, der 
supplerer vores velkendte 
salmebog. Det er danskere 
i Danmark, der har respon-
deret på vores annoncerede 
ønske om bøgerne og vi si-
ger mange tak for gaven.

I øvrigt er vi altid taknemme-
lige for donationer generelt, 
så vi kan drive kirke for alle 
jer der nyder at deltage i kir-
kens tilbud – nu og da, eller 

jævnligt. Det er også muligt 
at donere med specifikke 
formål, som f.eks. trykning 
og porto af kirkebladet der 
udsendes til alle medlemmer, 
eller til flybillet fra Danmark. 
så vi kan invitere kunstnere, 
musikere og foredragshol-
dere hertil. Ophold kan vi 
tilbyde i kirkens gæstevæ-
relse. Eller man kan donere 
blomster på mærkedage, el-
ler måske frokost til alle ef-
ter kirkegang i ny og næ eller 
bespisning i forbindelse med 
aktiviteter. Eller bare fortæl 
os hvad I gerne vil donere til.
Som hvert år holder vi jule-
indsamling. Læs om det på 
næste side.

Vær velkommen…
Med advent og julemåneden 
lige om døren er der festlige 
aktiviteter i St Katharine’s, 
som vi håber at mange af 
jer vil tage del i. I skal vide 
at I altid er meget velkomne 
og at vi påskønner ethvert 
besøg i kirken – til kirkelige 
handlinger, til aktiviteter eller 
undervisning af enhver art.
 
Den Danske Kirke i Udlan-
det
Organisationen i Danmark 
der ansætter og udsender 
præster til 44 steder rundt 
om i verden, og som beta-
ler størsteparten af præste-
lønnen, har skiftet navn fra 
DSUK (Danske Sømands- og 
Udlandskirker) til Den Dan-
ske Kirke i Udlandet. Deres 
mission er fortsat at under-
støtte danskeres tilværelse 
i udlandet. Derfor er vort 
nære samarbejde værdifuldt, 
og vi sætter pris på at have 
indflydelse på, hvordan de 

bedst kan supplere os i vo-
res arbejde med blandt an-
det kulturfremstød.

 
Besøg fra Danmark
I oktober måned fik vi be-
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Kirkens store ju-
leindsamling er i 
gang! 
Juleindsamlingen løber fra 15. november til 

15. januar 2025. Alle pengegaver og dona-

tioner til kirken i den periode bliver regnet 

med, og den går til kirkens drift. 

Man kan give sit bidrag via kirkens hjem-

meside danskekirke.org, under Støt kirken. 

Ellers kan du sende en check til kirken eller 

aflevere dit bidrag personligt ved kirkens 

gudstjenester og arrangementer. Navne på 

bidragyderne offentliggøres i næste kirke-

blad når haves, medmindre der udtrykkeligt 

ønskes anonymitet.

Medlemmerne står for størstedelen af drif-

ten af Den Danske Kirke i London. I Dan-

mark sker støtte af kirker som en procent-

del af skatten, via kirkeskat. I London er 

driftsomkostninger og vedligeholdelse af 

kirke og boliger først og fremmest finan-

sieret af de faste medlemskaber, dernæst 

gennem donationer, fundraising og annon-

cesalg i bladet her. Vores kirke modtager 

nemlig ikke kirkeskat som folkekirker i Dan-

mark. Vi får kun delvis lønudgifter til præst 

og en deltids-administrationsmedarbejder 

dækket fra Den Danske Kirke i Udlandet

Vi har efter grundige overvejelser beslut-

tet at hæve vores medlemsbidrag for før-

ste gang i 10 år, og vi har søgt at holde 

stigningen så beskeden som muligt. Vores 

udgifter er som alle andres steget, derfor 

er ethvert medlemskab vigtigt for at sikre, 

at der også i fremtiden vil være en dansk 

kirke, kulturhus og undervisningssted i 

hjertet af London. Det er vigtigt at alle der 

læser dette sørger for at deres medlemsbi-

drag til kirken er aktivt og up to date. Vi ser 

også gerne, at dem der kan, støtter ekstra 

med en donation hvis muligt.  

Giv en ekstra gave til kirken, stor eller lille, 

denne jul, så vi fortsat kan være et dansk 

samlingspunkt for alle når de har brug for 

det. 

Jeg kan ikke lide jul
af Karsten Møller Hansen

Nogle ting bliver siddende i en for resten af 
livet, finder vej til den man er, tegner
konturer, maler farver op.

”Jeg kan ikke lide jul,” sagde han og 
betragtede et eller andet bag mig. Jeg 
nikkede. Det vidste jeg godt. Han var kun 
6 år, da hans far døde juleaften. Hans mor 
blev syg af sorg. Han måtte bo hos sine 
bedsteforældre i flere år.

I tiden efter kom han forbi mig et par gange 
om året i præstegården på Amager. En
af gangene gerne op til jul. Det var hans 

farmor, der syntes, det var en god idé. En jul
gav jeg ham en gave, men den ville han ikke 
tage imod, rystede bare på hovedet. Hans 
farmor fortalte mig bagefter, at han slet ikke 
ville have gaver. Mit bud er, at
det var fordi, han vidste, at han ikke kunne få 
det eneste, han ønskede sig.

Drengen der ikke ville have gaver, sad i 
sofaen, vi spiste æbleskiver og talte om hans
far og om FCK. Hans far havde taget ham 
med i Parken mange gange. Jeg havde ikke
hjerte til at fortælle ham, at jeg holdt med 
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Brøndby. Jeg ved ikke hvorfor, jeg plejer
ikke at være nervøs for samtaler, men jeg 
blev nervøs, når han kom. Det var mig,
som havde begravet hans far, og Gud havde 
ikke gjort nok. Han kunne ikke bruge
nogen af os til noget. Jeg opdagede, at jeg 
havde spildt flormelis på mine bukser. Jeg
børstede det af.

Egentlig talte vi ikke så meget, når han kom 
forbi. Slet ikke om Gud eller engle. Han
havde flere gange ladet mig forstå, at den 
slags troede han ikke på: Gud findes slet
ikke i virkeligheden, og det gør engle heller 
ikke. Efter et stykke tid ville han helst
bare tegne. Så han tegnede, og jeg læste, og 
vi ventede begge på, at hans farmor
ville komme og hente ham. Jeg skævede op 
imod uret. Han holdt øje med døren.
Hun kom heldigvis altid meget præcist.

Han kom forbi igen tirsdag op til jul sidste år. 
Jeg skulle selvfølgelig ikke have lagt
tusser og papir frem til ham. Det var pinligt. 
Han var jo alt for gammel til den slags.
Han ville snart gå ud af folkeskolen. Han 
havde fået en knallert. Den stod ude på
parkeringspladsen. Som altid spiste vi 

æbleskiver og talte om FCK. Hans mor havde
fået det godt, og han var flyttet hjem til 
hende igen.

”Jeg har fået en kæreste,” sagde han 
pludselig og rødmede. Jeg prøvede at fange
hans blik, men han blev ved med at se ned i 
det grå linoliumsgulv. Jeg betragtede
ham, ventede på at han ville sige mere. 
Endelig så han op og kunne ikke holde smilet
tilbage; ”hendes hår dufter af æbler.” Jeg 
havde lyst til at holde om ham, lytte til
hans bankende hjerte, men jeg blev siddende 
og smilede tilbage til ham.

Vi snakkede en del om hende, men som de 
andre gange løb vi efterhånden tør for
noget at sige, og han lænede sig frem og tog 
den grønne tus og et stykke papir. Jeg
kiggede ud ad vinduet. Det regnede. Klokken 
var 17.10.

Mens vi venter på et lys i mørket og 
forbereder os på at holde jul, findes der
mange for hvem jul er en tom stol, en gave 
der mangler, en sorg så stor. I mange år
har det næsten føltes som om, vi slet ikke 
burde holde jul. Alle de katastrofer,

tragedierne, smerten, døden. Det er svært at 
bevare håbet.

Jeg forstår godt, at folk ikke tænder for 
fjernsynet og kun læser de blide sider i
avisen. Jeg gør det samme. Vender blikket 
indad, for udad er der for meget der gør
ondt. Men der er tomt indeni, intet at hente, 
et værelse som engang havde møbler
og billeder og tøj på gulvtæppet er nu tomt.

Det er som om de ting, vi plejer at skrive 
øverst på papiret, ikke er tilstrækkelige.
Menneskerettighederne er for længst blevet 
bombet i stykker. Humanismen er for
overfladisk, for ukonkret, kan ikke lindre 
sorger. Demokratiet er den bedste
styreform, men det har ingen intentioner, 
kender os ikke, kan ikke samle de
faldne op.

Hvad gør vi? Jeg ved godt, at håb ikke er 
nok. Det stopper ikke krige. Krige stoppes
kun, når mennesker lægger deres våben ned, 
problemer løses med handling. Der er
bare det, at lige nu er der næsten ingen, der 
kan handle.

Vi må starte med håbet. Håb er en bøn om 
fred, din fred, alles. Jeg lader min fred
blive tilbage hos jer, sagde Jesus. Og her 
2000 år senere er det stadig det bedste, der
nogensinde er blevet sagt.

Jeg åbnede vinduet, gik ud med de tomme 
tallerkener, lagde tusserne tilbage i
skabet, tog papiret og ville smide det ud. For 
første gang havde han ikke tegnet en
tegning med et eller andet, jeg ikke kunne 
se, hvad var. Han havde skrevet noget.
Det stod med grøn tus, store og små 
bogstaver, helt skævt; Gud, jeg tror stadig 
ikke på dig, men jeg vil gerne bede dig om 
noget alligevel. Et juleønske kan du godt 
kalde det, hvis du vil. Når mine dage er omme, 
vil jeg gerne tilbringe efterlivet sammen
med min far. Så kan jeg fortælle ham om alt 
det, jeg tænker på. Det er ligegyldigt,
om det er i helvede eller i himlen. Det betyder 
ikke noget. Bare jeg kan være
sammen med min elskede far.

Midt i den dystre midvinter. Selvfølgelig skal 
vi holde jul. Måske særligt i år. Vi bliver
nødt til at håbe, også for de andre. Det er, 
når det er mørkest, at man for alvor skal
tænde op for lyset.

Julen 2024 Julen 2024
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Tænkepause: “100 Salmer”, Iben 
Krogsdal fortæller og synger 
med os.
Søndag d. 8. december kl. 13.00

I har nok har lagt mærke til, at vi 
har fået en ekstra lille salmebog, 
et supplement til den gode gamle 
salmebog. Vi har sunget fra den lille 
salmebog med titlen “100 salmer” 
hver søndag, siden vi fik den her i 
sommer. Der er nogle virkelig fine, 
smukke og poetiske nye salmer i 
den. Flere af de nye salmer, vi har 
sunget, er skrevet af Iben Krogsdal, 
som vi har den glæde at tage imod til 
et sangforedrag efter gudstjenesten 
anden søndag i advent.

Forfatter og salmedigter Iben 
Krogsdal har skrevet en lang 
række salmer og har for nylig 
udgivet bogen ”Det utrolige”. Hun 
mener, at vi i dag har mistet livets 
utrolighedsdimension, og at vi mere 
end nogensinde har brug for netop 
den. Men hvor findes den - og 
hvordan bringes den igen til live?
Undervejs i foredraget skal vi synge 
et udvalg af sange om alt det 
utrolige, som vi ikke kan tro på, men 
alligevel lever af hver eneste dag.

Julearrangementer og frokoster   
Kirken er værter for diverse julearrangementer. Kontakt de individuelle  
organisationer for detaljer og tilmelding. 

Julen 2024 Julen 2024

Onsdag d. 27. november kl.  
16.30-19.30: DJØF julestue i Den Danske Kirke 
Her kan du lave din egen juledekoration, alt imens du nyder julesnacks og gløgg. 
(https://www.djoef.dk/aktiviteter/arrangementer/julestue-i-kirken)

Fredag d. 6. december kl. 12.00: Danske Kvinder i Englands julefrokost  
(www.danskekvinder.org)
Danske Kvinder i Englands årlige julefrokost, i år i church-hall.

Program:
11.00-12.00 gudstjeneste ved 
Karsten Møller Hansen
12.00-13.00 frokost i church-hall
13.00-15.00 juleklip (æbleskiver 
og gløgg kan købes kl. 14.00) 
 
Vi fejrer første søndag i advent med 
en gudstjeneste, hvor vi tænder 
adventskransen i kirken og synger de 
smukke adventssalmer.  Efter frokost, 
som kan købes i church-hall, er der 
juleklip for børn og voksne i alle aldre. 
Konfirmandholdet kommer også og er med. 
Vi sørger for ler, gran, lys, papir og sakse 
med mere. Undervejs synger vi nogle 
julesange. 

Kom og vær med. 

Første søndag i advent d. 1. december 
og juleklip.
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Der holdes julefest 
i Den Danske Kirke 
juleaften  
Efter gudstjenesten d. 24. decem-
ber kl. 17.00 fortsætter vi aftenen 
med julefest for folk der ønsker 
at holde fælles jul.

Aftenen starter med en drink, hvor vi 
møder hinanden før vi går til bords, vi 
sidder blandet sammen ved langborde og 
spiser Lone og Andys dejlige julemiddag. 
Vi hygger sammen, og festlighederne 
forventes at slutte kl. 22.00.

Aftenen henvender sig hovedsageligt 
til danskere i London / England som 
mangler nogen at holde jul sammen med, 
og enlige og små familier der vil få glæde 
af samværet juleaften og genopleve de 
mange traditioner, der hører julen til. Del 
derfor gerne denne information til dem, 

dette tilbud specielt er rettet mod. 

Kirken og frivillige hjælpere inviterer til 
fællesskab og fest. 

Hvis man ikke kan deltage, men gerne 
vil bidrage alligevel, kan man eventuelt 
donere til at gøre aftenen mulig for andre.

Tilmelding skal ske inden d. 19. december 
til præst Karsten Møller Hansen,  
kmh@danskekirke.co.uk 
kmh@danskekirke.org

Pris £35 per person. 

Halv pris for børn i alderen 3-12 år.

Kirkens søsterorganisation Dansk KFUK i 
London inviterer til julebasar d. 23.-24. no-
vember. Vi opfordrer alle, der kan, til enten 
at være frivillige og hjælpe til, eller besøge 
det fantastiske hus fyldt med julegodter 
og dejlig stemning

Hvis det er svært at rejse dertil, har kirken 
også handlet ind til det traditionelle 
julebord. Derudover har vi et lille 
udvalg fra “sypigerne” af hjemmelavet 
håndværk, der er yderst egnet til jule- og 
værtindegaver. Handl ind i kirkens butik 
ved vores arrangementer.

Julemarked lørdag d.  
30. november kl.  
10.00-16.00.
Alle er velkomne til skandinavisk 
julemarked.

Julegudstjeneste lørdag d. 14. 
december kl. 14.00 ved Karsten 
Møller Hansen
med gløgg og æbleskiver bagefter. 

Jul i Nordic House, 
Danske Kirke i Hull. 

14 JULEN 2024

JULEHANDEL

Julegudstjenester i St. Katherine’s 
 
Vi holder flere gudstjenester på forskellige tidspunkter, så alle kan være med 
til at fejre at fejre jul i kirken.

Lyset bæres frem - Lucia-
gudstjenester 
Søndag d. 15. december kl. 15.00 
og kl. 17.00

Lørdagsskolens børn går traditionen tro 
Lucia-optog i kirken. Vi holder en blandet 
dansk-engelsk gudstjeneste hvor alle kan 
være med. Julehistorien bliver læst højt, og 
vi synger kendte julesalmer. 
Før begge gudstjenester kan gløgg og 
æbleskiver købes, ligesom butikken og 
juleboden vil være åbne for juleindkøb. 
Inviter hele familien og venner med.
Bemærk: der er ikke højmesse kl. 11.00 
denne søndag.

Juleaften tirsdag d. 24. december 
kl. 15.00 ved Karsten Møller Hansen. 
Gudstjeneste kan også følges på Zoom.
kl. 17.00 ved Karsten Møller 
Hansen. Efterfølgende julefest for dem , 
der har meldt sig til. 

Juledag onsdag d. 25. december 
kl. 11.00 ved Karsten Møller Hansen. 
Efter gudstjenesten er alle inviteret til et 
glas portvin i præsteboligen.

Julen 2024 Julen 2024
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NOVEMBER
Onsdag 27. 	 kl.16.30-19.30 	 DJØF julestue

Torsdag 28.	 kl.19.00 	 Pablo Rossi Koncert

DECEMBER
Søndag 1.	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste 1. s. i advent, Karsten Møller Hansen. 		

		  - zoom. Konfirmander deltager.

Søndag 1. 	 kl. 13.00-15.00	 Juleklip og hygge i church hall

Onsdag 4. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen

Onsdag 4.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet

Onsdag 4.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar

Fredag 6. 	 kl. 12.00-15.00	 Danske Kvinders julefrokost.

Lørdag 7. 	 kl.14.00-16.00	 Lørdagsskolen.

Søndag 8.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 2. s. i advent, Karsten Møller Hansen. 

Søndag 8.	 kl. 13.00	 Tænkepause, Iben Krogsdal

Søndag 15.	 kl. 15.00	 Luciagudstjeneste 3. s. i advent, Karsten Møller  

		  Hansen. -zoom

Søndag 15.	 kl. 17.00	 Luciagudstjeneste 3. s. i advent, Karsten Møller Hansen. 	

Onsdag 18.	 10.00-12.00	 Forældregruppen

Søndag 22.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 4. s. i advent, Karsten Møller Hansen. 

Tirsdag 24.	 kl. 15.00	 Gudstjeneste juleaften, Karsten Møller Hansen. - zoom

Tirsdag 24.	 kl 17.00	 Gudstjeneste juleaften, Karsten Møller Hansen. 

Søndag 24.	 kl. 18.00	 Julefest 

Søndag 25.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste, juledag, Karsten Møller Hansen, efterfulgt 
		  af drinks i præsteboligen

kirken er lukket fra d. 26. december 24 til d. 7. januar 25. 

JANUAR
Onsdag 8. 	 kl. 13.00-15.00 	 Café Mødestedet

Torsdag 9.	 kl. 13.00-15.00	 Bogklubben

Lørdag 11. 	 kl. 14.00-16.00 	 Lørdagsskolen

Søndag 12.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 1. s. e. hellige 3 konger, Karsten Møller 		

		  Hansen. Zoom. Konfirmander deltager. 

Kalender

Onsdag 15. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen

Søndag 19.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 2. s. e. hellige 3 konger, Karsten Møller Hansen.

Lørdag 25. 	 kl. 14.00-16.00 	 Lørdagsskolen

Søndag 26.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 3. s. e. hellige 3 konger, Karsten Møller 		
		  Hansen. Zoom. Konfirmander deltager

Onsdag 29. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen

FEBRUAR
Søndag 2.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 4. s. e. hellige 3 konger, Karsten Møller 		
		  Hansen. Zoom.

Onsdag 5. 	 kl. 13.00-15.00 	 Café Mødestedet

Onsdag 5.	 kl. 18.00-21.00	 Onsdagsbar	

Lørdag 8.	 kl. 14.00-16.00	 Lørdagsskole.

Søndag 9.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste sidste. s. e. hellige 3 konger, Karsten  
		  Møller Hansen. Konfirmander deltager. 

Onsdag 12. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppe

Søndag 16.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste Septuagesima, Karsten Møller  
		  Hansen. zoom.

Torsdag 20. 	 kl.12.00-15.00	 Danske Kvinder foredrag og frokost

Lørdag 22.	 kl. 14.00-16.00	 Lørdagsskolen 

Søndag 23.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste Seksagesima

Onsdag 26. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppe

MARTS
Lørdag 1.	 kl. 14.00-16.00	 Fastelavn

Tjek kirkens hjemmeside www.danskekirke.org for opdateringer af 
datoer og zoom

Livets begivenheder:
Dåb

Victoire Elin Marie Chatel, 6. juli 2024

Erik Bjørn Raaberg Dal, 5. oktober 2024

Frederik Hugo Dal Weeks, 5. oktober 2024

Kasper Christian Eringer, 2. november 2024

Lorenzo Carmelo Finocchio, 3. november 2024

Vielser

Venesha Shaw og Claus Kiil Saabye, 
7. september 2024
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Kirsten Høsts geometriske kunst har indta-
get kirkerummet
Af Kasper Iversen

 

”Det starter altid med nogle geometriske 
linjer, og så kommer motivet efterfølgende. 
Det dukker ligesom bare op. Nogle gange 
bliver jeg faktisk ganske forbavset over, hvad 
det er for et motiv, der opstår.”

Sådan fortæller Kirsten Høst, hvis kunstværker 
siden 10. oktober har prydet såvel kirkerummet 
som church hall i Den Danske Kirke i London. 
Værkerne er præget af klare, stærke farver og 
motiver, der tager udgangspunkt i biblen og 
de kristne fortællinger, mens de geometriske 
linjer og figurer er gennemgående. 

Geometrien er en rolig ramme omkring 
fantasien. Jeg forstod det ikke for 30-35 år 
siden, da jeg begyndte at interessere mig for 
geometriske figurer, men siden har jeg læst 
op på det, og i dag er det helt åbenlyst for 
mig, at geometrien har været en nødvendig 
ramme, og inden for dén kunne jeg lade 
fantasien løbe løbsk,” fortæller hun.

Inspirationen henter hun mange forskellige 
steder, blandt andet i arkitekturen, og 
således er maleriet ”The lovers” – som de 
fleste enten oplever som to symmetriske 
pingviner eller en ugle enten oplever som to 
symmetriske fugle eller pingviner – inspireret 
af konstruktionen af Det Ovale Værelse i Det 
Hvide Hus i Washington.

Mange af billederne byder på velkendte 
motiver fra kristendommen, som Kirsten Høst 
har stræbt efter at gøre nutidige, så de ikke 
bare hørte hjemme for 2000 år siden men 
også i dag. Det kommer blandt andet til 
udtryk i billedet ”Den hellige familie”, fra Jesu 
fødsel:

”Ofte ser du stalden og dyr og de vise mænd 
og så videre. Der sker enormt meget. Jeg 
tænkte, hvad handler det egentlig om? Og 
det handler jo i sin kerne om det mirakel, der 
sker, når et barn bliver født. Derfor har jeg 
gjort Maria og Josef centrale, mens resten 
er sekundært. Dér kommer enkelheden ind i 
billedet.”

 For Kirsten Høst er arbejdet med kunsten en 
livsform, som hun slet ikke kan forestille sig 
at undvære.

”Jeg har været kreativ lige siden jeg sad i 
sandkassen. Da jeg var 17-18 år, kiggede min 
far over brillen og sagde; kunst kan du ikke 
leve af. min far over brillen og sagde; det kan 
du ikke leve af. Derfor blev jeg uddannet 
hospitalslaborant, hvilket jeg var i 10 år. 
Mange siger i dag, at det da var spild af tid, 
men sådan ser jeg det overhovedet ikke, for 
den indsigt, jeg fik i mennesker i den periode, 
ville jeg slet ikke kunne undvære.”

Siden blev hun uddannet kostumier og 
arbejdede blandt andet på Folketeatret i 
København og i Cirkusrevyen. I 1973 modtog 
hun, hvad der lignede en æske chokolade 
af en nær ven, som sagde: ”Meget tager jeg 
fejl af, men aldrig når jeg møder en kunstner, 
og det er du!”. Æsken indeholdt imidlertid 
ikke chokolade, men en malerkasse hvilket 
blev et vendepunkt for kunstneren, som nu 
i mere end 50 år har beskæftiget sig med 
billedkunst.

Selvtilliden kom i London

Det er ikke en tilfældig dansk kunstner, som 
i dag har sine malerier udstillet i Den Danske 
Kirke i London. I 1978 flyttede Kirsten Høst 
nemlig til London, hvor hun i 1982 havde 
sin første udstilling The New Art Centre på 
Sloane Street og det skulle vare tre årtier, før 
hun atter vendte tilbage til Danmark. Tiden 
i den britiske hovedstad blev essentiel for 
hendes udvikling.

”I London lærte jeg at tro på mig selv, og 

jeg ville ikke være den kunstner jeg er i dag, 
hvis jeg ikke havde boet 30 år i England. Jeg 
udviklede mig, gennem de mennesker, jeg 
mødte – det var især ældre, højt begavede 
mennesker, som formåede at udtrykke sig på 
en måde, så jeg forstod, hvad de mente. De 
kunne se mig bedre, end jeg selv kunne, og 
de fik en selvtillid frem i mig,” siger hun og 
uddyber:

”Jeg er født i Herning, og Janteloven sidder 
dybt i mig: Du skal ikke tro, du er noget! Så til 
en start undrede jeg mig over, hvordan disse 
kloge mennesker i London dog kunne holde 
ud at være sammen med mig, men langsomt 
fandt jeg ud af, at jeg måske ikke var så 
uinteressant endda.”

I dag betegner Kirsten Høst sit instinkt og 
troen på sig selv som helt afgørende faktorer 
for de kunstneriske resultater.

”Jeg tror, det er meget vigtigt, at man følger 
sin egen mavefornemmelse. Jeg har et 
fantastisk instinkt, og de gange jeg ikke 
har fulgt det, har det været en fejl. Når jeg 
arbejder med et billede, vil jeg derfor gerne 
diskutere det, når det er færdigt, men aldrig 
før. Det er det eneste punkt, hvor jeg er 
stædig,” siger hun.

Kunst
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Malet med hjælp fra oven

Siden ferniseringen i oktober har kirken 
fået mange positive tilbagemeldinger på 
de ophængte værker. Præst Karsten Møller 
Hansen mødte første gang Kirsten Høst i 
foråret 2024, hvor hun besøgte kirken for at 
holde foredrag om sine billeder, og han er i 
særdeleshed begejstret for værkerne.

”De er simple, geometriske, med stærke 
opløftende farver, og tydelige motiver. Det 
ser let ud, men står man længe nok foran 
dem, åbner de sig for noget man ikke havde 
set lige før. Kirsten maler ikke for sig selv, 
men for at dele noget med andre. Kunst 
kan godt blive prætentiøs, overgjort, uærlig, 
særligt når den kun handler om kunstneren 
selv; se, hvad jeg kan. Det er slet ikke Kirsten, 
der har malet hendes malerier. De malede 
sig selv. Med hjælp fra oven,” siger Karsten 
Møller Hansen.

At der har været hjælp fra oven, bekræfter 
Kirsten Høst: 

”Jeg har altid betragtet mig selv som en tjener 
for noget, der var højere end mig selv. Det, 
der kommer gennem mig og mine malerier, 
er ikke bare fra mig, men fra noget større… 
Og kærlighedens kraft er for mig det, jeg 
allerhelst vil bringe over i mine billeder. Jeg 
håber, det er med hele tiden” understreger 
hun.

Mens talrige kunstnere har udstillet deres 
værker i Church Hall gennem årene, er det 
første gang, selve kirkerummet danner 
bagtæppet for moderne kunst. Spørger man 
præst Karsten Møller Hansen, er det helt 

oplagt, at netop Kirsten Høsts værker nu 
pryder de store, hvidkalkede vægge.

”For mig at se er Kirsten så personlig, at hun 
bliver almen, og så opløser hun sig selv i 
noget langt større. Det er fuldstændig det 
samme, der sker, når man går i kirke: man 
går ind ad en dør, sidder, kigger, lytter, og 
sammen med andre rejser man sig og går ud 
på en lidt anden måde, for man har nærmet 
sig noget, måske kun et øjeblik, som man lige 
før slet ikke havde kunnet se. Det kommer 
dig i møde. Kunst og tro bevæger sig i samme 
retning – et forsøg på at opløse sig selv og 
blive til i alt. Derfor er det så rigtigt, at Kirstens 
billeder skal hænge i en kirke og ikke på et 
galleri, i den her kirke som betyder så meget 
for hende, hvor hun er kommet så ofte, og 
gået ud lidt forandret.”

Kunst

Udstillingen af geometriske malerier 
af Kirsten Høst vil pryde kirken og 
church hall indtil efter jul. Alle malerier 
inde i kirken er med et religiøst tema, 
og Kirsten har sørget for at nogle 
billeder også figurerer på julekort til 
salg i kirken. Billederne er også til salg 
og 50% af salgsprisen kommer kirken 
til gode. Vi er glade for det gode 
samarbejde vi har med Kirsten og med 
de mange andre dygtige kunstnere, der 
tidligere har udstillet i St Katharine’s. Vi 
planlægger ca 3 udstillinger om året og 
sætter pris på de friske pust og den 
fornyelse det giver i kirkens lokaler.	

Hilsen kunstudvalget.
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Faste aktiviteter i kirkenFaste aktiviteter i kirken

Skolerne 
Aftenskolen er populær og kører med klasser der mødes i kirkens lokaler med 
ugentlig undervisning for voksne hver tirsdag, onsdag og torsdag aften.  
Semester 2 er fra 7./8./9. januar til 1./2./3 april 2025  
(ferie 18./19./20. februar}

Forældregruppen. 
Onsdage: 4. december (julehygge), 18. december, 15. januar, 29. januar, 12. 
februar, 26. februar; alle dage kl. 10.00-12.00. Kaffe og boller kan købes.

Lørdagsskolen for børn og voksne 
mødes hver anden lørdag.

Husk tilmelding og betaling inden første 
time via medlemssiden. Bemærk at man 
kun kan starte niveau 1 i første termin. Man 
skal være medlem af kirken for at deltage i 
undervisningen. Derefter koster det £130 per 
semester. 
For mere information se vores hjemmeside 
eller skriv til Dorthe Black på e-mail  
aftenskolen@danskekirke.org

Her mødes børn i alderen 0-4 år og deres 
forældre, bedsteforældre eller plejere. Det 
er en afslappet drop-in gruppe, hvor man 
bare kommer, når man har lyst og mulighed. 
Vi hygger over afslappet snak og samles 
omkring de danske populære børnesange. 
Man må gerne medbringe egen madpakke. 
Lisa Butzbach, der er uddannet 
sundhedsplejerske og har mange års 
erfaring som udkørende sundhedsplejerske i 
Københavns Kommune, leder gruppen og står 
til rådighed med viden og en lyst til at lytte.
Vi har en WhatsApp gruppe, hvor vi tekster 
lidt af hvert, hvis man gerne vil være med, så 
skriv til kirke@danskekirke.org

Vi er altid glade og taknemmelige for alle frivillige 
der melder sig til at hjælpe med undervisningen. 
Jo flere der deles om undervisningen, jo lettere 
og sjovere for alle – og eleverne får større 
mulighed for at tale og lære dansk.
Både Lucia 15. december og fastelavn 1. marts 
er del af Lørdagskolens aktiviteter. Udover 
disse aktiviteter fortsætter undervisningen 
som normalt 7. december, 11. januar, 25. januar, 8. 
februar, 22. februar. 
Skriv til Lørdagskolens leder Pia Jeppesen på 
email lørdagsskolen@danskekirke.org hvis 
du har spørgsmål eller vil melde dig som hjælper. 

Vi har et månedligt tema, hvor vi diskuterer 
livets øjeblikke. Således bliver Café Mødestedet 
stedet, hvor vi deler små bidder af vores 
livshistorier med hinanden, mens vi nyder kaffe, 
kage og boller. 

Alle er velkomne – der er ikke tilmelding, 
men sender man sin e-mailadresse til:  
formand@danskekirke.org, får man invitation 
til næste møde med mødets tema.

Café Mødestedet. 
Onsdage: 4. december, 8. januar, 5. februar; alle dage kl. 13.00-15.00.  
Kaffe og boller kan købes.
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Faste aktiviteter i kirken

OnsdagsBar 
Den første onsdag i måneden, kl. 18.00-21.00.  
Slik og drikkevarer kan købes.

OnsdagsBar åbner kirkens døre om aftenen, så dem, der studerer og arbejder kan være med. Alle 
er velkomne og det er tilrettelagt på en måde så vores ikke-dansktalende partnere også kan 
deltage.

Faste aktiviteter i kirken

Bogklubben
Alle er velkommen til at deltage. For yderligere oplysninger, kontakt Dorte Bille Harding via 
e-mail på dortebilleharding@gmail.com. Let frokost og kaffe kan købes..

Torsdag 9. januar 2024 kl. 13.00 – 15.00 diskuterer vi ’Kvinde set fra  
ryggen’ af Jesper Wung-Sung.

Kommende datoer:
Fastelavn
Lørdag d. 1. marts kl.14.00-16.00

Hvem er kvinden vi ser i  Vilhelm Hammershøis 
billeder med ryggen til? Anmeldelserne siger: En 
smuk roman om en kvinde i en anden tid med et 
virkelig specielt liv. En levende fortælling. Inklusiv 
kunsthistorisk kolorit og fintfølt ægteskabsdrama. 
En meget velfortalt historisk roman, der giver 
nye perspektiver til den verdenskendte malers 
mest yndede motiv.

I år lander fastelavn først i marts. 
men vi ved det tager tid at lave et 
prisvindende kostume til festen, så 
hermed er alle påmindet at vi glæder os 
til at se både voksne og børn udklædt 
til stor beundring når vi mødes og fejrer 
sammen. Flere detaljer følger senere. 

Den Danske Filmklub, 5. februar. Drømmer du om at 
lave film? Kom som nysgerrig, amatør eller professionel 
og del erfaring med hinanden, og vær del af en 
inspirerende samtale om skabelse.

Vi ser en kortfilm af Omar Yousaf, som er medarrangør 
af Filmklubben. Manuskriptforfatter Line Langebek 
Knudsen, hvis seneste spillefilmsprojekt Pigen med 
Nålen er Danmarks Oscarkandidat og indstillet til 
utallige priser, viser et klip og fortæller om hendes 
arbejde med filmen. Med udgangspunkt i deres 
arbejde hører vi lidt om den kreative proces og 
hvordan det er at arbejde med film.

Har du ideér eller ønsker til et OnsdagsBar 
arrangement fremover så skriv til os på 
kirke@danskekirke.org. 

Sild og Snaps, 4. december.  
Vi retter an med sildemadder, 
snaps og juleøl til rimelige 
priser. Kl. 20.00 julehygger vi 
sammen over julehjerter og 
musespil med pebernødder. 
Gløgg og æbleskiver kan 
købes.

Bemærk at der ikke er 
OnsdagsBar i januar, da 
kirken er lukket den første 
onsdag. 



2726 DANISH CHURCH BENEVOLENT FUNDFASTE AKTIVITETER

Danskere i nød kan få økonomisk  
håndsrækning
af Kasper Iversen.

Hver dag holder vi 
andres liv i vores 
hænder

Musikarrangementer 
i kirken

Den Danske Kirke har en fond som vi hvert 
år kan uddele afkastet af.  Via Danish Church 
Benevolent Fund uddeles penge til danskere 
i Storbritannien, der af den ene eller anden 
grund har behov for støtte.

Fx Betaling af en hospitalsseng til 
hjemmet, julehjælp til en trængt 

børnefamilie, transport til arrangement 
i Den Danske Kirke i London eller 
en flybillet i forbindelse med akut 

hjemrejse til Danmark.

Økonomisk støtte fra Danish Church 
Benevolent Fund kan være rettet mod mange 
forskellige formål. Men fælles for dem alle er, at 
de understøtter danskere i Storbritannien, der 
er i nød.

Såvel fastboende som danskere på midlertidigt 
ophold i Storbritannien har mulighed for at få 
hjælp fra fonden, der hører under Den Danske 
Kirke i London – og folk i alle aldersgrupper kan 
søge om støtte.

Kender du andre i nød?

”Det er aldrig forkert eller skamfuldt at 
bede om hjælp, når man har brug for det, 
men vi har forståelse for at det for nogle 
kan virke grænseoverskridende at bede 
om økonomisk støtte til sig selv. Derfor 
hører vi også meget gerne fra folk, der 

kender til danskere i Storbritannien, som 
af den ene eller anden grund står i en 
anstrengt økonomisk situation og har 

brug for en håndsrækning”

siger Dorte Bille Harding, formand for Danish 
Church Benevolent Fund. Hun understreger, 
at fonden ikke kan garantere, at alle ønsker 
om støtte bliver imødekommet. Imidlertid 
er der er garanti for, at alle henvendelser 
bliver behandlet seriøst, fuldt fortroligt og 
relativt hurtigt.

Danish Church Benevolent FundFaste aktiviteter i kirken

Det har været en 
stor fornøjelse at 
holde studiegruppe 
med jer om Søren 
Kierkegaard her i 
efteråret. Sådan skal 
det være! Jeg vidste, 
at der var alle mulige 
kloge nysgerrige 
længselsfulde 
livsundersøgende 
danskere i London.

Vi tager studiegruppen op igen i februar. 
Denne gang med en anden dansk teolog; 
K.E. Løgstrup. Han er vist ikke så kendt 
udenfor kirkekredse og har slet ikke krydset 
Nordsøen, der er vist ingen amerikanske 
studerende som citerer ham, som de citerer 
Kierkegaard, men Løgstrup har faktisk betydet 
næsten lige så meget for dansk kirke liv og 
kristendommens placering i Danmark som 
Kierkegaard og Grundtvig. Særligt værket; Den 
Etiske Fordring.
Foredragsrækken er tænkt som en åben 
samtale, en slags filosofi-kreds for alle, en 
højskole i London. Man behøver ikke at 
have læst Løgstrup før, for at være med. 
Studiegruppen vil løbe over et par måneder 
og vil blive en nærlæsning af netop Den Etiske 
Fordring. Ud fra den bog kan man tematisk og 
personligt komme vidt omkring. Datoer følger 
på kirkens hjemmeside og i det elektroniske 
nyhedsbrev. 

Igennem årene har kirken arrangeret en dejlig 
vifte af koncerter med mange professionelle 
sangere og musikere med varieret stil og 
program. Vi har tidligere modtaget gavmilde 
donationer fra enkeltpersoner fra menigheden, 
hvilket vi er meget taknemmelige for. 
Kirken forsøger så vidt muligt at støtte dansk 
musik og ønsker at promovere dansk musik 
i London. Vi samles også om fællessang fra 
Højskolesangbogen ved mange lejligheder. 
Indsamlingen til vores nye flygel var en succes, 
og vi har i foråret indkøbt et skønt Kawai 
flygel. Dette bliver brugt til gudstjenester og 
koncerter. 
Vores koncertbudget er desværre brugt op for 
nu, så nu ønsker vi os gerne flere donationer, 
så traditionen med koncerter i vores dejlige 
kirkerum med den fremragende akustik kan 
fortsætte. Små som større beløb er hjerteligt 
velkomne, øremærk jeres donationer, som 
kan gives på sædvanligvis, ved at skrive til  
kirke@danskekirke.org. 
Hilsen Inge-Lise Nygaard, organist og kantor. 
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DANSKE KVINDER: 

JULEFROKOST  
Fredag den 6. december 2024 kl.12.00 i  
St.Katharine’s Church Hall

Efter en velkomstdrink, tager vi plads ved de lange borde 
og får en frokost bestående af to retter efterfulgt af des-
sert med vin og kaffe. Juletale ved præst Karsten Møller 
Hansen og musikunderholdning ved Inge-Lise Nygaard og
Robert Hunter. Pris: £35

www.danskekvinder.co.uk

DKUK: 

Nordic Chambers Business  
Forum 2025
Torsdag d. 6. februar 18.00-21.00

The Nordic Chambers Business Forum is an annual event 
organised by Nordic Chambers of Commerce in the UK. This 
year, NCBF will centre on ‘Nordic Innovation,’ bringing to-
gether experts and thought leaders from all five Nordic 
nations to share ideas, discuss challenges, and explore 
opportunities.

www.dkuk.org

DJØF:  

Julestue i kirken
Onsdag d. 27. november kl. 16.30-19.30.

Fagforeningen DJØF byder både medlemmer og ikke-med-
lemmer velkommen til julehygge i kirken. Der vil være æb-
leskiver, gløgg m.m. og mulighed for at lave adventskranse. 
Det er gratis at deltage, og kirkens butik er åben. 

www.djoef.dk

DANSKE KVINDER: 

GUIDET RUNDVISNING  
THEATRE ROYAL
Torsdag den 16. januar 2025. Mødested foran  
teatret kl.11.30

Pris: £18.50. 

www.danskekvinder.co.uk

Det er nemt og ligetil at ansøge

Mens der er brede rammer for, hvordan Danish 
Church Benevolent Fund støtter danskere i 
nød i Storbritannien, er der visse formål, som 
fonden ikke støtter. Det gælder blandt andet 
betaling af plejehjem og privathospitaler, 
ligesom fonden heller ikke tilbyder lån 
eller yder generelle tilskud til pension eller 
uddannelsesstøtte.

Alle henvendelser til fonden vil blive vurderet 
individuelt og muligvis fulgt op af en personlig 
samtale med præsten eller formanden for 
Benevolent Fund, for at få en nærmere 
forståelse af behovet for hjælp og fondens 
mulighed for at bidrage.

Der kan naturligvis være forskellige opfattelser 
af, hvornår man har behov for økonomisk 
støtte, og hvad det vil sige at være ’i nød’. 
Som udgangspunkt mener Danish Church 
Benevolent Fund, at man opfylder kriteriet, 
hvis man har et konkret behov, som man ikke 
umiddelbart kan få opfyldt, fordi man ikke 
har mulighed for at prioritere det i sit eget 
økonomiske råderum.

Der er ikke nogen formel ansøgningsproces 
til at søge midler fra fonden. Man kan blot 
henvende sig til kirkens præst eller skrive en 
mail til fonden, hvor man forklarer formålet med 
en økonomisk håndsrækning fra fonden.

FAKTA:
SÅDAN SØGER DU OM STØTTE
Danish Church Benevolent Fund har 
ikke nogen formel ansøgningsproces. 
Kontakt præst Karsten Møller Hansen 
på telefon +44 7872469128 eller mail  
kmh@danskekirke.org – med en kort, 
præcis beskrivelse af behovet for hjælp. 
Alle henvendelser bliver behandlet 
individuelt og i fortrolighed.

Dansk MitID?
Har du ret til dansk pension? Har du en 
dansk bankkonto? Har du sommerhus 
i Danmark? Hvis du kan svare ja til bare 
et af spørgsmålene har du brug for MitID, 
så du let kan kommunikere med danske 
myndigheder og banker.

Alle med et biometrisk pas (dvs pas 
med indkodet chip) og en rimelig ny 
smartphone kan selv installere MitID 
app’en. Hvis det kniber med teknikken 
kan Benevolent Fund hjælpe, skriv til 
benevolent@danskekirke.org

Danish Church Benevolent Fund
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Membership of 
the Danish Church in London
Sign up online at www.danskekirke.org/membership or complete this form 
and return with your payment. Membership costs 10/month (or 108/year) for 
a family, 8/month (or 90/year) for single adults and 5/month (or 60/year) for 
concessions. Please enclose a cheque/postal order/charity voucher, made payable to 
The Danish Church in London. By choosing to become a member you accept that your personal 
data will be handled as outlined in our privacy notice online and through employees of the 
church. Registered Charity No. 237897.

Title . . . . . . . . . . . . . .  First name  . . . . . . . . . . . . . . .               Last name . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 

Address . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        Postcode . . . . . . . . . . . . . . . .               

Telephone  . . . . . . . . . . .            Mobile . . . . . . . . . . . . . . . .                E-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    

Date and signature  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     

Please send this page with payment (payable to ’Danish Church in London’) to: 
The Danish Church, 4 St Katharine’s Precinct, London NW1 4HH.
Enquiries & amendments to E-mail kirke@danskekirke.org

HVIS DU BETALER SKAT OG KIRKESKAT I DANMARK
Hvis du betaler skat og kirkeskat i Danmark, mens du bor i England, kan den kirkeskat, du betaler 
i Danmark, overføres til Den Danske Kirke i London. Du vil i den forstand være medlem
af Den Danske Kirke i London og stadigvæk oppebære medlemskabet af Folkekirken.
Kontakt venligts kirkekonteret: kirke@danskekirke.org, så vil vi være behjælpelige med det ad-
ministrative.

Husk! Du kan også tegne medlemskab og betale på www.danskekirke.org/medlemskab

Sign
up

Gift Aid makes every £1 you give worth 25 pence more, at no extra cost to you. 
If applicable, please tick this box:

p	 I am a UK taxpayer and would like the Danish Church in London to reclaim the tax on all 
	 my donations in the past, and until further notice. I understand that I must have paid UK 
	 Income Tax or Capital Gains Tax for an amount at least equal to the total tax that all  
	 charities reclaim on my behalf, for each year.

p	 If you pay tax at the higher rate, you can claim further tax relief in your Self Assessment 
	 tax return – please tick here for a receipt.

p	 Modtag det elektroniske nyhesbrev via e-mail 

You can cancel this Gift Aid Declaration at any time. Please also notify us if your tax status changes, or if 
you move or change your name.

Kirken arbejder tæt 
sammen med andre 
danske organisationer i 
London.
De og deres medlemmer 
kan her reklamere for 
åbne, ikke-kommercielle 
arrangementer de afholder. 
Skriv til kirke@
danskekirke.org hvis du 
har noget du gerne vil 
annoncere. 

KFUK HØJSKOLE I LONDON

21.-29. januar 2024

Tag med på en rejse gennem Londons pulserende kultur! 
Det bliver en uforglemmelig uge med et stærkt fællesskab, 
autentiske kulturoplevelser og inspirerende workshops. 
Opholdet er for 18-24 årige, der har lyst til at opleve London 
på en unik måde.

www.kfuk.co.uk

DANSKE KVINDER:  

Foredrag og frokost
Torsdag den 20. februar 2025 kl.12.00

“Fra Ølgod til London 2012 via Oxford Universitet”; er titlen 
på den spændende tale af Dr Dorte Rich Jørgensen, en af 
de få kvinder i Storbritannien der er Fellow of the Charte-
red Institution of Building Services Engineers. 
Pris: £30 Inklusiv frokost med et glas vin, kaffe og småkage   

www.danskekvinder.co.uk



Ranum Efterskole College samarbejder med følgende organisationer

Ranum
Efterskole College

Boglig efterskole  •  Niveaudelt undervisning i 9. & 10. kl.

20+ Cambridge IGCSE fag  •  50+ profil- og valgfag  •  3 rejser 

450+ venner  •  Ledige pladser 2023-24  •  Sommercamps 2022

Læs mere og book en rundvisning på www.ranumefterskole.dk
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